
 

 

DIREZIONE  
APPROVVIGIONAMENTI E  
CONTROLLI-
APPROVVIGIONAMENTI  
Data: 14.04.2020 
Prot: DAC.AP.0027812.20.U  
 

Scenario: CRV 2020 
 

 

Provvedimento di efficacia dell'Aggiudicazione 

 (Art. 32 co. 7 D.lgs. n. 50/2016) 

- Vista la RdA 39981 con la quale la U.O. Architettura, Ambiente e Territorio ha 

chiesto l'indizione di una procedura negoziata per l'affidamento di un Accordo Qua-

dro riguardante il “Supporto specialistico per la rappresentazione di infrastrutture ed architetture, 

finalizzato alla comunicazione delle scelte progettuali mediante tecniche di grafica computerizzata, 

3D graphic e pittoriche” per un importo massimo dell’Accordo Quadro di € 240.000,00; 

- Vista la lettera di invito a presentare offerta prot. DAC.AP.AC.0066473.19.U del 

giorno 27 settembre 2019 con la quale è stata indetta la gara a procedura negoziata ai 

sensi dall’art. 8 co. 4, lett. b) del “Regolamento per le Attività Negoziali delle Società 

del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane”, emanato con Disposizione di Gruppo n° 

220/AD del 22 febbraio 2017, non preceduta da forme di pubblicità mediante gara 

informale, esperita con il criterio del prezzo più basso, per l'affidamento di un Ac-

cordo Quadro riguardante le attività sopra descritte; 

- Visto l'Ordine di Servizio prot. DAC.AP.AC 180 del giorno 30 ottobre 2019 con il 

quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, ing. Fabrizio Ra-

nucci, ha nominato apposita Commissione per la ricognizione delle offerte; 

- Visto il Verbale della Commissione relativo alle operazioni di ricognizione delle of-

ferte pervenute, redatto in data 14 novembre 2019; 

- Vista la proposta di aggiudicazione, che è stata formulata dalla Commissione di gara 

con nota DAC.AP.AC.0080003.19.U del giorno 15 novembre 2019, in favore della 

società ORANGE ENGINEERING S.r.l.; 

-  Visto il provvedimento prot. DAC.AP.0080032.19.U del giorno 15 novembre 2019 

con il quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha approvato 

la proposta di aggiudicazione ed ha disposto l'aggiudicazione, sotto condizione so-

spensiva della verifica dei requisiti di partecipazione alla gara, in favore della società 

ORANGE ENGINEERING S.r.l. che ha offerto il ribasso percentuale unico del 

47,10% sull'elenco prezzi posto a base di gara; 

-  Vista la nota DAC.AP.QF.0027375.20.U del giorno 9 aprile 2020 con la quale il set-

tore Qualifica Fornitori della U.O. Approvvigionamenti ha comunicato che "... il Sog-

getto ORANGE ENGINEERING S.r.l. - c.f. 06435710725 - RISULTA in possesso dei 

requisiti di ordine generale, di cui all'art. 80, D.lgs. n. 50/16. Si comunica, inoltre, che ai fini della 

verifica antimafia ex art. 87 del D.lgs. n. 159/2011, è stata acquisita la Comunicazione Antima-

fia liberatoria, utilizzando il collegamento alla Banca Dati Nazionale Unica della Documentazione 

Antimafia.", 

SI DICHIARA 

ai sensi dell'art. 32, co. 7 del D.lgs. n. 50/2016, l'efficacia dell'Aggiudicazione in favore 

della società ORANGE ENGINEERING S.r.l. – C.F. e P.IVA 06435710725 - con 

sede in Via Mario Pagano, 10 - 70033 – Corato (BA). 

 


		2020-04-14T19:29:15+0100
	Fabrizio Ranucci




